
   COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

ORDINANZA SINDACALE N°

OGGETTO : REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.5 DEL 08/05/2023

Richiamata la propria Ordinanza n.5 emessa in data 08/05/2023 , con la quale veniva disposta la chiusura 
traffico veicolare e  il divieto di sosta su tutta la Piazza Claudio Bechelli in Piazza al Serchio dalle ore 8:00 
alle ore 13:00  del giorno 15 maggio 2023 , per 
Comprensivo di Piazza al Serchio , denominata 

VISTA  la PEC ricevuta in data 12/05/2023 con ns protocollo n. 2437, da parte dell
Piazza al Serchio, con la quale comunicava il rinvio dell
maggio 2023; 

CONSIDERATA  la motivazione della richiesta di chiusura della piazza di cui so
manifestazione denominata “Corsa contro la fame

DATO ATTO  CHE  tale manifestazione verrà rinviata quindi, 
alle ore  13:00; 

RITENUTO opportuno, accogliere tale richiesta, vista la natura 
manifestazione; 

VISTI in particolare : 

- L’art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 ;
- Il D.Lgs n. 285/1992 (Codice della Strada)

Per le motivazioni in premessa indicate, 

LA REVOCA DELL’ORDINANZA SINDACALE N. 5 EMESSA IN DATA 08/05/2023

LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA
PIAZZA AL SERCHIO  DALLE  ORE 8:00 ALLE OR
SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “CORSA CONTRO LA FAME

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO

PROVINCIA DI LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

55035 Piazza al Serchio – Lucca  

ORDINANZA SINDACALE N° 7/2023 

OGGETTO : REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.5 DEL 08/05/2023

IL SINDACO 

n.5 emessa in data 08/05/2023 , con la quale veniva disposta la chiusura 
traffico veicolare e  il divieto di sosta su tutta la Piazza Claudio Bechelli in Piazza al Serchio dalle ore 8:00 

giorno 15 maggio 2023 , per lo svolgimento della manifestazione organizzata dall
Comprensivo di Piazza al Serchio , denominata “Corsa contro la fame”; 

la PEC ricevuta in data 12/05/2023 con ns protocollo n. 2437, da parte dell’Istituto Comp
n la quale comunicava il rinvio dell’evento in oggetto, causa maltempo , al giorno 22 

la motivazione della richiesta di chiusura della piazza di cui sopra, per lo svolgimento della 
Corsa contro la fame”  ; 

ione verrà rinviata quindi,  al giorno lunedì 22 maggio 

re tale richiesta, vista la natura prettamente 

L’art. 54 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 ; 
Il D.Lgs n. 285/1992 (Codice della Strada) 

DISPONE  

Per le motivazioni in premessa indicate,  

ORDINANZA SINDACALE N. 5 EMESSA IN DATA 08/05/2023

ORDINA 

CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E IL DIVIETO DI SOSTA SU TUTTA LA PIAZZA
DALLE  ORE 8:00 ALLE ORE 13:00 DEL GIORNO LUNEDI’ 22

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “CORSA CONTRO LA FAME

 

COMUNE DI PIAZZA AL SERCHIO 

LUCCA                                                                                                                      
Via G. Marconi, 6                                                                                                            

OGGETTO : REVOCA ORDINANZA SINDACALE N.5 DEL 08/05/2023 

n.5 emessa in data 08/05/2023 , con la quale veniva disposta la chiusura al 
traffico veicolare e  il divieto di sosta su tutta la Piazza Claudio Bechelli in Piazza al Serchio dalle ore 8:00 

svolgimento della manifestazione organizzata dall’Istituto 

Istituto Comprensivo di 
usa maltempo , al giorno 22 

pra, per lo svolgimento della 

lunedì 22 maggio 2023, dalle ore 8:00 

prettamente “sociale” di tale 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 EMESSA IN DATA 08/05/2023 

LA PIAZZA CLAUDIO BECHELLI IN 
22 MAGGIO 2023 PER LO 

SVOLGIMENTO DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA “CORSA CONTRO LA FAME”; 



DISPONE ALTRESI’ 

1. La trasmissione del presente provvedimento al Comando di Polizia municipale, alla Stazione Locale dei 
Carabinieri, alla centrale operativa del 118 di Piazza al Serchio; 

2. La pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune di Piazza al Serchio e all’albo pretorio 
online del suddetto Comune; 

DEMANDA  

Agli organi di Polizia Municipale di vigilare in ordine alla corretta applicazione del presente provvedimento 
e di disporre le modalità esecutive più idonee per assicurare efficientemente la sicurezza della circolazione 
stradale veicolare e pedonale. 

 

RICORDA 

- Che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 
verranno applicate le sanzioni previste dal D. Lgs 285/92 e ss. mm.; 

-  Ai sensi dell’art. 3 c. 4 della legge 241 del 07/08/1990 contenente “nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” che il presente 
provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale aventi il TAR Toscana entro il termine di 
sessanta giorni decorrenti dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza del presente 
atto da parte dei destinatari ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni decorrenti dal medesimo termine. 

 

Piazza al Serchio (LU), 12/05/2023                                                                                                        

 

IL SINDACO 

DOTT. CARRARI ANDREA 

     

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.20 D.Lgs82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


